Con cảm thấy thật an toàn trong vòng tay che chở của Ba.

Cho đến bây giờ, giọng nói đó vẫn còn văng vẳng bên tai con khi ngoài trời có mưa gió sấm sét.

Ba ơi! Mỗi khi nhớ lại chuyện này, làm sao con quên được tình thương mà Ba đã cho con!

Con còn nhớ, biến cố Tết Mậu Thân năm 1968, nhà mình bị kẹt giữa hai lần đạn. Ba lo lắng cho các con nên Ba quyết định đưa các con sang nhà ngoại tạm trú vì ở đó tương đối an toàn hơn. Trên đường đi, đạn nổ tứ bề. Vừa đi vừa chạy, vừa tìm chỗ ẩn núp mỗi khi có tiếng đạn pháo khi gần khi xa. Lúc đến gần nhà ngoại, chợt có tiếng pháo nổ thật gần...